Cuenta Publica 2019

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2019
ESTADO DE ACTIVIDADES
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019y 2018
(PESOS)

Servicio Postal Mexicano

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestién

Impuestos

Cuotas Y Aportaciones De Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos

Aprovechamientos

Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de

Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes
de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal, Fondos Distintos de Aportaciones,
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados
de la Colaboracién Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y
Pensiones y Jubilaciones

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro
u Obsolescencia

Disminucion del Exceso de Provisiones
Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

Gastos de Funcionamiento

1,790,197,927 2,269,986,242

Servicios Personales

(o] 0

o 0 Materiales y Suministros

o 0 Servicios Generales

0 0 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
0 0 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Plblico
0

Transferencias al Resto del Sector Publico
1,790,197,927 2,269,986,242

0 0

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

2.769,469,495 Transferencias a la Seguridad Social

2,597,744,779

Donativos

Transferencias al Exterior
0
Participaciones y Aportaciones

2,769,469,495 2,597,744,779

Participaciones
Aportaciones

64,441,259 130,129,940 Convenios
26,266,547 100,355,900 Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
0 0
o 0 Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
0 0 Gastos de la Deuda Publica
38,174,712 29,774,040 Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

4,624,108,681 4,997,860,961

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y
Amortizaciones

Provisiones

Disminucién de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o
Deterioro y Obsolescencia

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros gastos
Inversion Plblica
Inversidn PUblica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

4,551,088,804

3,627,256,875
118,715,647
805,116,282

0
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36,071,692

0
0
0
0
36,071,692
55,126,291

55,126,291

0

o o

o O O o

4,642,286,787

-18,178,106

4,729,171,746

3,653,284,758
136,057,734
939,829,254

204,050

204,050
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87,326,980

0
0
0
0
87,326,980

46,037,888
45,155,345

0
0
0

0
882,543

0
0
4,862,740,664

135,120,297

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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